[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2022                                   пгт  Селижарово                                         № 593
О внесении дополнений в приложение № 2
к постановлению  Администрации Селижаровского

муниципального округа от   26.09.2022 № 501

«Об утверждении Порядка организации

работы по осуществлению персонифицированного

учета и персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в
Селижаровском муниципальном округе

Тверской области»
На основании протеста прокуратуры Селижаровского района от 12.10.2022 № 11/6-2022, Администрация  Селижаровского муниципального округа, постановляет:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению  Администрации Селижаровского муниципального округа от   26.09.2022 № 501 «Об утверждении Порядка организации работы по осуществлению персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Селижаровском муниципальном округе Тверской области» следующие дополнения:

1.1. Раздел II. Пункт 12 Порядка дополнить подпунктами следующего содержания:

«10) у участника отбора может быть  неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством  Российской Федерации о налогах и сборах,  не превышающая 300 тыс. рублей;

11) участник отбора не должен находиться в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественных действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными  (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера; о неприменении штрафных санкций;

12) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит  размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Селижаровского муниципального округа С.В. Рябову.
Глава Селижаровского

муниципального округа
    А.М. Куприянов